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Protokół Nr 6.2019 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 25 czerwca 2019 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji 

Łukasz Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Wicestarosta Ełcki Robert Dawidowski, 
Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, Naczelnik Wydziału Dróg i Mostów 
Powiatowego Zarządu Dróg w Ełku  Adrian Kołnacki, Główny Specjalista Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Justyna Bobkowska-Kołacz.  

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku 
posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Analiza raportu o stanie Powiatu za rok 2018. 
5. Analiza wykonania budżetu za 2018 r.  
6. Opinia w sprawie udzielenia absolutorium. 
7. Zaopiniowanie bieżących projektów  uchwał Rady Powiatu Ełckiego. 
8. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 5 głosami. 
 
Ad. 3  Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 
"za" 5 głosami. 
 
Ad. 4 Analiza raportu o stanie Powiatu za rok 2018. 
 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że raport został przesłany radnym 
drogą pocztową i elektroniczną, więc otworzył dyskusję. 
 Członkowie Komisji nie podjęli dyskusji. 
 Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe poddał pod głosowanie projekt 
uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania. 
 Przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 5 głosami, jednogłośnie. 
 
Ad.5 Analiza wykonania budżetu za 2018 r. 
 
 Przewodniczący Ł. Pachucki powiedział, że informacje związane ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu zostały przesłane radnym drogą mailową 
i pocztową, a następnie oświadczył, że nie widzi pytań i uwag do przekazanych 
materiałów, więc poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
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sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2018 r. oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2018 r. 
 Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, „za” 5 głosami, jednogłośnie. 
 
Ad. 6 Opinia w sprawie udzielenia absolutorium. 
 
 Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, więc 
poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Ełckiego. 
 Przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, 
„za” 5 głosami, jednogłośnie. 
 
Ad. 7 Materiały zostały przesłane drogą pocztową i mailową. 
 
a) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Dróg Powiatowych. 
 

Projekt zarekomendował Starosta Ełcki M. Chojnowski oraz Naczelnik 
Wydziału Dróg i Mostów A. Kołnacki. Konieczność dostosowania Wieloletniego 
Programu Inwestycyjnego Dróg Powiatowych wynika z przyjętego przez Zarząd 
Powiatu Ełckiego  Planu rozwoju sieci drogowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2024  
oraz ze zrealizowanych w latach poprzednich zadań inwestycyjnych. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Starosta Ełcki dodał, że plan w miarę możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych, na poszczególne odcinki, będzie na bieżąco zmieniany. Następnie 
powiedział, że wydatki na inwestycje drogowe są zaplanowane na wysokości 12 mln zł 
rocznie (w tej kwocie mieszczą się środki zewnętrzne). 

Radny K. Bronakowski zapytał, czy w tej kwocie ujęte są również wkłady 
własne gmin. 

Starosta M. Chojnowski potwierdził powyższe. 
Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zapytał, czy została przygotowana 

dokumentacja na projekty inwestycyjne, które zostały odłożone w czasie. 
Naczelnik A. Kołnacki wyjaśnił, że na chwilę obecną nie ma zaległych 

projektów. 
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, iż na drodze z Ełku przez Wiśniowo 

Ełckie aż do Zawad zwiększył się ruch, przez co jest ona w coraz gorszym stanie. 
Naczelnik A. Kołnacki  odpowiedział, że od przyszłego roku planujemy jej 

systematyczny remont odcinkami. 
Radny K. Bronakowski zauważył, że montaż finansowy remontów dróg polega 

na tym, że gminy dokładają środki na inwestycje i w związku z tym zasugerował 
zorganizowanie przez Zarząd spotkania z Wójtami celem ustalenia harmonogramu 
wykonywania poszczególnych zadań. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że kolejność dróg została już przedyskutowana 
z poszczególnymi Wójtami oraz obiecał, że zorganizuje takie spotkanie informacyjne. 

Wicestarosta Ełcki odnośnie remontu drogi w Wiśniowie Ełckim dodał, że 
drogę do m. Regiel będzie przecinała VIA Baltica oraz z drugiej strony gazociąg. 

Przewodniczący Komisji poddał pod rozwagę budowę drogi rowerowej 
dookoła tafli Jeziora Ełckiego, która istnieje jedynie na mapach, a następnie biorąc 
pod uwagę brak dalszej dyskusji, przystąpił do głosowania. 

Przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, 
„za” 5 głosami. 
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b) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na 

nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Ełckiego, położonych 
w obrębie 1 miasta Ełk. 

 
Projekt omówił Wicestarosta Ełcki R. Dawidowski. PGE Dystrybucja S.A., 

w związku z przebudową linii kablowej SN Ełk II – Kajki  
ST 4-438 wystąpiła o ustanowienie odpłatnej jednorazowo służebności przesyłu. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję i  zapytał o wysokość opłat za 
zajęcie trzech nieruchomości. 

Główny Specjalista J. Bobkowska-Kołacz odpowiedziała, że jest to kwota 
w wysokości 11 646,87 zł brutto. 

Przewodniczący zapytał o powierzchnię nieruchomości. 
Główny Specjalista J. Bobkowska-Kołacz odpowiedziała, że łącznie powierzchnia 

wynosi ponad 212 m2. 
Radny K. Bronakowski dodał, że należy też przyjrzeć się innym nieruchomościom 

powiatowym, czy po ich terenie również biegną linie energetyczne. 
Przewodniczący w związku z brakiem innych pytań i uwag przystąpił do 

głosowania. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 5 głosami. 

 
c) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Zespołu Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku do realizacji projektu pod nazwą 
„Na staże po sukces” dofinansowanego w ramach priorytetu Mobilność 
Edukacyjna, Działania Mobilność osób uczących się i kadry w ramach kształcenia 
zawodowego, Programu ERASMUS+. 

 
Projekt uchwały zarekomendował Starosta Ełcki M. Chojnowski. Projekt będzie 

realizowany w ZS nr 6 w Ełku w okresie od 31 grudnia 2019 r. do 30 października 
2021 roku. Wartość projektu wynosi 539.117 zł. Projekt będzie realizowany bez 
wkładu własnego Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący Komisji stwierdził brak głosów w dyskusji, więc przystąpił do 
głosowania. 

Przedmiotowy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, 
„za” 5 głosami. 
 
d) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej Gminie 

Ełk. 
 

Projekt przedstawił Starosta Ełcki M. Chojnowski. Gmina Ełk zwróciła się do 
Zarządu Powiatu Ełckiego z wnioskiem o wsparcie finansowe w formie dotacji na 
realizację zadania dotyczącego poprawy bezpieczeństwa mieszkańców na akwenach 
Powiatu Ełckiego w sezonie 2019 r. Nad bezpieczeństwem na akwenach opiekę 
sprawuje Ochotnicza Straż Pożarna w Szeligach, Jednostka Ratownictwa Wodnego. 
Środki finansowe w kwocie 5 tys. zł sfinansują częściowo koszty bieżące (zakup 
paliwa, naprawę sprzętu). Starosta M. Chojnowski zwrócił uwagę na dużą liczbę 
utonięć w Rzece Ełk i Jeziorze Ełckim w tym roku. 

Przewodniczący Ł. Pachucki oświadczył, iż nie widzi pytań i uwag, więc przystąpił 
do głosowania. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie, „za” 5 głosami. 
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e) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

f) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 
2019 r. 

 
 Projekty omówiła Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda. Skarbnik G. Boroda 
poinformowała, że po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 142.953.687 zł, 
plan wydatków 140.962.282 zł, zaś planowana nadwyżka 1.991.405 zł. 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem pytań, poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2019-2028. 

Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 5 głosami, jednogłośnie. 
Przewodniczący Ł. Pachucki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r. 
Projekt został zaopiniowany pozytywnie, „za” 5 głosami, jednogłośnie. 

 
Ad. 8 Sprawy różne. 
 
 Przewodniczący Rady poruszył kwestię reformy oświatowej, a co za tym idzie 
dwukrotnego zwiększenia naboru uczniów w szkołach średnich. Przewodniczący 
zapytał, czy w związku z tym zwiększy się również zatrudnienie. 
 Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że około 6 nauczycieli przejdzie ze szkół 
miejskich na podstawie porozumienia między Powiatem a Miastem. Liczba uczniów 
wzrośnie o ¼, więc Powiat Ełcki będzie również dokładał więcej środków do 
subwencji oświatowej. 
 Skarbnik Powiatu przedstawiła informację na temat wysokości subwencji 
oświatowej, płac nauczycieli wraz z pochodnymi, pozostałych wydatków osobowych, 
dotacji do szkół niepublicznych, wydatków bieżących, dochodów pozyskanych przez 
jednostki oraz środków, które Powiat dokłada do subwencji tj. około 7.786 tys. zł. 
 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                    i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                        Łukasz Pachucki............. 


